UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/CTr-SKHĐT Lạng Sơn, ngày 10 tháng 01 năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác của Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2022

Căn cứ Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 02/4/2020 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Chương trình số 58/CTr-UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2022;

Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng Chương trình công tác năm 2022 như

sau:

I. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Tháng 01

1.1. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình phát triển kinh tế - xã

hội tháng 01, nhiệm vụ trọng tâm tháng 02 năm 2022.

- Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp Kinh tế xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

1.2. Xây dựng các kế hoạch hoặc chương trình để thực hiện: Nhiệm vụ

trọng tâm 2022 của Sở; kế hoạch cải cách hành chính; kế hoạch thực hiện các

nhiệm vụ chuyên môn năm 2022 của cơ quan.

1.3. Xây dựng kế hoạch/Văn bản chỉ đạo về việc tiếp tục tổ chức thực

hiện chủ đề năm 2022 “siết chặt kỷ cương, tăng cường trách nhiệm, quyết liệt

hành động, sáng tạo bứt phá”

- Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở Hà Mạnh Cường chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng chủ trì, các phòng thuộc Sở phối hợp.

1.4. Dự thảo Báo cáo tình hình hoạt động đấu thầu năm 2021

 - Phó Giám đốc Sở Hứa Thị Hằng chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư công chủ trì, các phòng thuộc

Sở phối hợp.

1.5. Dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2021và xây dựng

Kế hoạch hoạt động năm 2022 của Ban chỉ đạo đổi mới, phát triển doanh nghiệp

và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể tỉnh Lạng Sơn

2

  1.6. Dự thảo Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về thực hiện các nhiệm vụ,

giải pháp cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh năm 2022; Xây dựng Kế hoạch

thực hiện Bộ chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành và UBND

các huyện, thành phố năm 2022.

1.7. Dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số

02/NQ-CP  của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ

yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia

năm 2022.

- Phó Giám đốc Sở Phùng Thị Thanh Nga chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Đăng ký kinh doanh.

1.8. Dự thảo Quy định về hướng dẫn quy trình thực hiện dự án đầu tư vốn

ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở Phùng Thị Thanh Nga chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư ngoài ngân sách.

2. Tháng 02

2.1. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình phát triển kinh tế - xã

hội tháng 02 và 02 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm tháng 3 năm 2022.

- Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp Kinh tế xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

2.2. Tổng hợp những khó khăn vướng mắc của doanh nghiệp, hợp tác xã;

tổ chức đối thoại trực tiếp với doanh nghiệp, hợp tác xã có khó khăn vướng mắc

thuộc thẩm quyền giải quyết của các sở ngành. Tham mưu UBND tỉnh tổ chức

gặp mặt doanh nghiệp nhân dịp đầu xuân năm 2022.

- Phó Giám đốc Sở Phùng Thị Thanh Nga chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Đăng ký kinh doanh.

2.3. Dự thảo Báo cáo giám sát, tổng thể đầu tư năm 2021

 - Phó Giám đốc Sở Hứa Thị Hằng chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư công chủ trì, các phòng thuộc

Sở phối hợp.

3. Tháng 3

3.1. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình thực hiện Kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội quý I, nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2022. (Trình

Ban Thường vụ Tỉnh ủy tháng 3; trình Ban Chấp hành tháng 3).

- Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

3

3.2. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh về đề nghị xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị quyết số 12/2018/NQ-HĐND

ngày 10/12/2018 của HĐND tỉnh về chính sách ưu đãi, hỗ trợ đầu tư trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn.

- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư ngoài ngân sách.

3.3. Dự thảo Báo cáo tình hình thực hiện các dự án trọng điểm Quý

I/2022.

 - Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở Hứa Thị Hằng chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư công chủ trì, các phòng thuộc

Sở phối hợp.

3.4. Dự thảo Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến

năm 2050 (Trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy tháng 3).

- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

4. Tháng 4

4.1. Dự thảo Báo cáo của UBND về tình hình kinh tế - xã hội tháng 4 và 4

tháng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2022.

- Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

4.2. Tiến hành thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về phân

bổ, quản lý và sử dụng vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của

UBND huyện Lộc Bình.

- Giám đốc Sở; Phó Giám đốc sở Hà Mạnh Cường chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Thanh tra Sở.

4.3. Báo cáo phân tích chỉ số PCI năm 2021 và xây dựng Kế hoạch cải

thiện chỉ số PCI năm 2022 tỉnh Lạng Sơn.

- Phó Giám đốc Sở Phùng Thị Thanh Nga chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Đăng ký kinh doanh.

5. Tháng 5

5.1. Dự thảo Báo cáo của UBND về tình hình kinh tế - xã hội tháng 5 và 5

tháng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2022.

4

5.2. Dự thảo Báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022 (Trình Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ tháng 6; trình Ban Chấp hành tháng 6).

5.3. Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về một số chủ trương, giải pháp

chủ yếu tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng,

an ninh năm 2022.

- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

5.4. Dự thảo Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng

đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022 (Trình Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ tháng 6; trình Ban Chấp hành tháng 6; Đảng đoàn HĐND tỉnh thẩm

định).

5.5. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh về

bổ sung kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối năm 2022.

5.6. Báo cáo của UBND tỉnh về kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của

cử chi tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 của HĐND tỉnh khóa XVII.

- Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở Hứa Thị Hằng chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư công.

5.7. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa

đổi, bổ sung một số điều Nghị quyết số 12/2018/NQ-HĐND ngày 10/12/2018

của HĐND tỉnh về chính sách ưu đãi, hỗ trợ đầu tư trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư ngoài ngân sách.

5.8. Dự thảo Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến

năm 2050 (Trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy tháng 6; trình Ban Chấp hành tháng

6).

- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế - xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

5.9. Tổ chức Hội nghị Xúc tiến đầu tư mời gọi các nhà đầu tư, đầu tư vào

hành lang tuyến đường cao tốc Bắc Giang - Lạng Sơn.

- Phó Giám đốc Sở Phùng Thị Thanh Nga chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Xúc tiến đầu tư.

6. Tháng 6

6.1. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình và kết quả thực hiện

nhiệm vụ, mục tiêu lĩnh vực văn hóa - xã hội 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, kế

5

hoạch 6 tháng cuối năm 2022.

- Đ/c Hà Mạnh Cường, Phó Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế - xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

6.2. Dự thảo Báo cáo tình hình thực hiện các dự án trọng điểm 6 tháng

đầu năm 2022.

6.3. Hoàn thành dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình thực hiện

kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm, nhiêm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm

2022;

6.4. Hoàn thành dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh bổ sung danh mục dự

án, chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư công 6 tháng cuối năm 2022.

- Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở Hứa Thị Hằng chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư công chủ trì, các phòng thuộc

Sở phối hợp.

6.5. Dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2022

của Ban chỉ đạo đổi mới, phát triển doanh nghiệp và nâng cao hiệu quả kinh tế

tập thể tỉnh Lạng Sơn

- Phó Giám đốc Sở Phùng Thị Thanh Nga chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Đăng ký kinh doanh.

6.6. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn đối với Phòng Quản lý

Đầu tư ngoài ngân sách

- Phó Giám đốc Sở Hà Mạnh Cường chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Thanh tra Sở chủ trì, Phòng Quản lý Đầu tư ngoài

ngân sách phối hợp.

7. Tháng 7

7.1. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình kinh tế - xã hội tháng 7

và 7 tháng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2022.

- Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế - xã hội chủ trì, các phòng

chuyên môn phối hợp.

7.2. Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế - xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

7.3. Xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2023.

- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc sở chỉ đạo;

6

- Đơn vị thực hiện: Phòng quản lý đầu tư công chủ trì, các phòng thuộc

Sở phối hợp.

7.4. Tiến hành thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật về phân

bổ, quản lý và sử dụng vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của

UBND huyện Văn Quan.

- Giám đốc Sở; Phó Giám đốc sở Hà Mạnh Cường chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Thanh tra Sở.

7.5. Tham mưu UBND tỉnh tổ chức hội nghị đối thoại với doanh nghiệp,

nhà đầu tư năm 2022

- Phó Giám đốc Sở Phùng Thị Thanh Nga chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Đăng ký kinh doanh.

8. Tháng 8

8.1. Dự thảo Báo cáo của UBND về tình hình kinh tế - xã hội tháng 8 và 8

tháng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2022.

8.2.  Dự thảo Báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội 9 tháng đầu năm; nhiệm vụ trọng tâm quý IV năm 2022 (Trình Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ tháng 9; trình Ban Chấp hành tháng 9).

8.3. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh về

Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

8.4. Tiếp tục hoàn thiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

- Giám đốc, Các Phó Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế - xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

8.5. Tiếp tục hoàn thiện Kế hoạch đầu tư công năm 2023.

- Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở Hứa Thị Hằng chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư công chủ trì, các phòng thuộc

Sở phối hợp.

8.6. Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị gặp mặt, đối thoại doanh

nghiệp, hợp tác xã năm 2022.

- Phó Giám đốc Sở Phùng Thị Thanh Nga chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Đăng ký kinh doanh.

9. Tháng 9

9.1. Tiếp tục hoàn thiện Kế hoạch đầu tư công năm 2023.

- Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở Hứa Thị Hằng chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư công chủ trì, các phòng thuộc

Sở phối hợp.

7

9.2. Dự thảo Báo cáo tình hình thực hiện các dự án trọng điểm Quý

III/2022

- Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở Hứa Thị Hằng chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư công chủ trì, các phòng thuộc

Sở phối hợp.

10. Tháng 10

10.1. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình kinh tế - xã hội tháng

10 và 10 tháng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2022.

10.2. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình và kết quả thực hiện

các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; mục tiêu, nhiệm vụ

kế hoạch năm 2023. (Trình lần 1 Ban Thường vụ Tỉnh ủy tháng 11; Đảng đoàn

HĐND tỉnh thẩm định).

10.3. Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch

năm 2023.

- Giám đốc, Các Phó Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế - xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

10.4. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình thực hiện kế hoạch

đầu tư công năm 2022, dự kiến kế hoạch năm 2023 (Trình Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ tháng 11; Đảng đoàn HĐND tỉnh thẩm định).

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở Hứa Thị Hằng chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư công chủ trì, các phòng thuộc

Sở phối hợp.

10.5. Dự thảo Báo cáo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh về kết quả thực

hiện nhiệm vụ trọng tâm của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trong lĩnh vực kinh tế - xã

hội năm 2022; đề xuất nhiệm vụ trọng tâm của Ban Thường vụ Tỉnh ủy trong

lĩnh vực kinh tế - xã hội tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện năm 2023 (Trình

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tháng 11).

- Giám đốc, Các Phó Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế - xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

11. Tháng 11

11.1. Dự thảo Báo cáo của UBND về tình hình kinh tế - xã hội tháng 11

và 11 tháng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2022.

11.2. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình và kết quả thực hiện

các nhiệm vụ, mục tiêu, phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; mục tiêu, nhiệm vụ

kế hoạch năm 2023 (Trình lần 2 Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tháng 12; trình Ban

Chấp hành tháng 12).

8

11.3. Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch

năm 2023.

- Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế - xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

11.4. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình, kết quả thực hiện

nhiệm vụ, mục tiêu lĩnh vực văn hóa - xã hội năm 2022; nhiệm vụ, kế hoạch chủ

yếu năm 2023.

- Phó Giám đốc Sở Hà Mạnh Cường chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế - xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

11.5. Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về tình hình thực hiện kế hoạch

đầu tư công năm 2022, dự kiến kế hoạch năm 2023 (Trình lần 2 Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ tháng 12; trình Ban Chấp hành tháng 12).

11.6. Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh về

kế hoạch đầu tư công năm 2023.

11.7. Báo cáo của UBND tỉnh về kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của

cử tri tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2022 của HĐND tỉnh khóa XVII.

- Phó Giám đốc Sở Hứa Thị Hằng chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư công chủ trì, các phòng thuộc

Sở phối hợp.

12. Tháng 12

12.1. Chuẩn bị các nội dung triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

kế hoạch đầu tư công và dự toán ngân sách năm 2023.

12. 2. Dự thảo quyết định của UBND tỉnh về những giải pháp chủ yếu chỉ

đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2023.

- Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế - xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

12.3. Dự thảo Báo cáo tình hình thực hiện các dự án trọng điểm năm

2022, nhiệm vụ năm 2023.

 - Giám đốc Sở, Phó Giám đốc Sở Hứa Thị Hằng chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý đầu tư công chủ trì, các phòng thuộc

Sở phối hợp.

9

12.4. Dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2022 và xây dựng

Kế hoạch hoạt động của năm 2023 của  Ban chỉ đạo đổi mới, phát triển doanh

nghiệp và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể tỉnh Lạng Sơn

- Phó Giám đốc Sở Phùng Thị Thanh Nga chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Đăng ký kinh doanh.

12.5. Tham mưu UBND tỉnh tổ chức Hội Nghị công bố kết quả Bộ chỉ số

đánh giá năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố

năm 2022.

- Phó Giám đốc Sở Phùng Thị Thanh Nga chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Đăng ký kinh doanh.

12.6. Dự thảo Báo cáo năm 2022 về tình hình thực hiện Nghị quyết số 43-

NQ/TU của BCH Đảng bộ tỉnh về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng

cao năng lực cạnh tranh tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 – 2025 và  Nghị quyết số

02/NQ-CP  của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ

yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia

năm 2022

12.7. Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác triển khai thực hiện kế hoạch

năm 2022 nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 với Phòng TC-KH cấp huyện và một

số sở, ngành liên quan.

 12.8. Đề xuất nhiệm vụ trọng tâm năm 2023.

- Giám đốc, Các phó Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổng hợp kinh tế - xã hội chủ trì, các phòng

thuộc Sở phối hợp.

12.9. Xây dựng Chương trình công tác năm 2023 của Sở.

12.10. Tổ chức tổng kết công tác năm 2022, đánh giá phân loại công

chức, bình xét, thi đua khen thưởng, nâng bậc lương trước thời hạn…; tổ chức

Hội nghị công chức, viên chức 2022.

- Giám đốc, Các phó Giám đốc Sở chỉ đạo;

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng chủ trì, các phòng thuộc Sở phối hợp.

III. NHIỆM VỤ THƯỜNG XUYÊN: Các phòng chuyên môn, nghiệp

vụ, Trung tâm xúc tiến đầu tư chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện theo chức

năng nhiệm vụ được giao (Đề nghị các phòng lưu ý xây dựng kế hoạch thực

hiện nhiệm vụ, trong đó giao cho từng cá nhân và thời gian tiến độ cụ thể).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Chương trình này và chức năng nhiệm vụ của phòng chuyên

môn, nghiệp vụ, Trung tâm Xúc tiến đầu tư (đơn vị), yêu cầu Trưởng các phòng,

đơn vị xây dựng kế hoạch, chương trình công tác cụ thể, phân công nhiệm vụ

cho công chức, viên chức; nâng cao trách nhiệm, chủ động phối hợp với các

10

phòng chuyên môn được giao chủ trì, các cơ quan, đơn vị liên quan để giải quyết

các công việc được giao đảm bảo chất lượng, đúng thời hạn quy định.

2. Các Phó Giám đốc Sở chủ động tham mưu giúp Giám đốc Sở chỉ đạo

các phòng thuộc lĩnh vực theo dõi phụ trách, tổ chức triển khai nhiệm vụ đảm

bảo chất lượng, hiệu quả, đúng thời gian yêu cầu.

3. Văn phòng Sở chủ trì phối hợp với Thanh tra Sở có trách nhiệm theo

dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ thực hiện. Tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện

nhiệm vụ gắn với việc đánh giá phân loại công chức vào dịp tổng kết cuối năm.

4. Các phòng, đơn vị chủ động kết thúc nhiệm vụ trên phần mềm quản lý

nhiệm vụ; hàng tuần thống kê nhiệm vụ gửi Văn phòng để tổng hợp.

5. Công chức, viên chức nâng cao tinh thần trách nhiệm, tăng cường phối

hợp làm việc theo nhóm; tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao

trách nhiệm, hiệu quả phục vụ người dân và doanh nghiệp.

Trong quá trình thực hiện, căn cứ vào tình hình thực tế, công việc phát

sinh và sự chỉ đạo của UBND tỉnh, sẽ có sự điều chỉnh, phân công cho phù

hợp./.

 Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng CM, NV, TTXTĐT;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

 Vũ Hoàng Quý

		2022-01-13T08:25:20+0700